

Kvæfjord kommune

Teknisk sjef.



**MERKNAD TIL SØKNAD OM DISPENSASJON FRA KYSTZONEPLANEN VED  
ETABLERING AV NY LOKALITET FOR LAKS VED SKALLNESET.**

Bakgrunn for mine tanker om etableringen er at jeg er oppvokst på gnr.59 bnr.13 og har i 60 av mine vell 70 år vært en aktiv bruker av havområdet som nå tenkes lokalisert til havbruk.

Kvæfjorden (bygdesundet)er meg fortalt en terskelfjord med redusert gjennomstrømning. Hvor er så denne terskelen? Da jeg voks opp på Dale og fisket i området fra en 2,5 roms spissbåt ble det meg fortalt at det gikk en rygg fra området Øynes til Skallneset. Dersom dette skulle være tilfelle, vil det etter min forståelse være uklokt og uforståelig å lokalisere en ny lokalitet sør for denne.

Det betyr at om anlegget skal etableres bør det flyttes tilsvarende nordover i fjorden. Resultatet vil bli båndlegging av sjøareal utenfor bebyggelsen på gnr.60. Dette vil igjen begrense/stoppe atkomsten til sjøen fra disse eiendommene. For meg er dette klart uheldig og et godt argument for ikke å godkjenne lokaliteten.

Det opplyses at det ikke er registrert andre fiskeinteresser i området. Tror dette beror på lite lokalkunnskap og at det i offentlige registre ikke er noen registreringer. Innenfor området ligger en gammel fiskeplass tidligere omtalt som Målnesklakken. Mea for denne er Dalsnesodden i Målness og utenfor Skallnes. Målnesklakken var en mye brukt fiskeplass i min ungdom da robåt var hovedfremkomstmiddel. Klakken og hele området hvor anlegget tenkes lokalisert er et sikkert område for fiske av torsk. Er det svart hav andre steder kan en være sikker på å få kysttorsk i området. Tror området er et godt lokalt oppvekstområde for kysttorsk og bør bevares som det.

Til vanlig er småbåttrafikken ut og inn fjorden lokalisert til Hinnøysiden av fjorden. En etablering som omsøkt vil pressen denne midtfjords. Dette fremstår etter min vurdering som klart uheldig i motsetning til dagens lokalisering i Hiiderkieiva som ikke påvirker denne trafikken.

I området langs kyststripa fra Utstrand til Dale og elveområdet ser en ofte otertrafikk. Om vinteren kan en i grenseområdet gnr.59/60 , fylkesveien og fjæra observere akespor etter oter. Området fremstår noen ganger som en akebakke. Oter og fiskemerder er meg fortalt ingen god kombinasjon. I dette tilfelle er spørsmålet hvem skal vike?

I sum er det etter mitt skjønn flere og gode argumenter for å si nei til å flytte anlegget fra Hilderkleiva til Skallneset enn å si ja. Kommunen bør derfor ikke dispensere fra bestemmelsene i dagens kystsoneplan.

Dale, den22.05.22



Hans Petter Dahle

Grunneier gnr.59 bnr.13